
Provincia di Como

S1.03 SETTORE SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE
S2.29 SERVIZIO SVILUPPO RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE  N. 369 / 2023

OGGETTO:  PROCEDURA  DI  MOBILITA'  VOLONTARIA  TRA  PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI  EX  ART.  30  DEL  D.LGS.  N.  165/2001,  PER  LA 
PREDISPOSIZIONE DI UN ELENCO DI PERSONALE APPARTENENTE AL 
PROFILO DI "SPECIALISTA DIRETTIVO AMMINISTRATIVO-CONTABILE" 
CAT.  D,  A  TEMPO  INDETERMINATO  E  PIENO,  CCNL  COMPARTO 
FUNZIONI LOCALI. AMMISSIONE DEI CANDIDATI 

IL RESPONSABILE

VISTO

- l’articolo  50,  comma  10,  del  Decreto  Legislativo  n.  267  del  18/08/2000,  il  quale 
stabilisce che il Presidente nomina i responsabili degli Uffici e dei Servizi, attribuisce e definisce 
gli  incarichi  dirigenziali  e  quelli  di  collaborazione  esterna,  secondo le  modalità  ed i  criteri 
stabiliti dagli articoli 109 e 110 nonché dallo Statuto e dai Regolamenti;
- l’art. 12 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi che stabilisce che il conferimento degli 
incarichi  dirigenziali  a presidio delle  diverse articolazioni  organizzative previste  dal  sistema 
direzionale è di competenza del Presidente dell’Ente;
- il Decreto del Presidente della Provincia di Como n. 74 del 27 ottobre 2022 con il quale 
sono state assegnate alla sottoscritta le funzioni dirigenziali del Settore “Servizi Finanziari e 
Risorse Umane”.

PREMESSO che:

 con provvedimento dirigenziale n. 151/2023, ed in conformità alla programmazione del 
fabbisogno di personale per il triennio 2022-2024 di cui alla deliberazione presidenziale 
n.  113/2022,  è  stata  indetta procedura  di  mobilità  volontaria  tra  pubbliche 
amministrazioni ex art. 30 d.lgs. n. 165/2001, per la predisposizione di un elenco di 
personale  appartenente  al  profilo  di  “SPECIALISTA  DIRETTIVO  AMMINISTRATIVO-
CONTABILE”, cat. D, a tempo pieno e indeterminato, Ccnl Comparto Funzioni Locali, da 
assegnare ai settori “Servizi Finanziari e Risorse Umane” e “Politiche Sociali – Ufficio 
Regionale del Registro del Terzo Settore”;

 l’avviso di mobilità in argomento è stato pubblicato sul Portale Unico del Reclutamento e 
sul sito della Provincia di Como, nell’apposita sezione, in data 15.02.23;

DATO ATTO che l’avviso disciplinante la procedura di mobilità in argomento, pubblicato nella 
sezione  “Amministrazione  Trasparente”  del  portale  istituzionale,  nel  Portale  Unico  di 
Reclutamento  e  nell’Albo  pretorio  on-line,  ha  previsto,  come  termine  di  scadenza  per  la 

Copia informatica per consultazione



presentazione delle domande di partecipazione, la data del 16.03.2023 e che, a tale riguardo, 
la suddetta data di presentazione è stata comprovata, essendo le domande di partecipazione 
trasmesse a mezzo posta elettronica certificata (Pec), mediante certificazione, da parte del 
sistema informatico, della data e dell’ora di  invio e di  ricezione del documento informatico 
trasmesso dal candidato al protocollo informatico dell’Ente;

RICHIAMATO il vigente Regolamento provinciale sulle modalità di assunzione agli impieghi, 
requisiti d’accesso e procedure selettive, approvato con deliberazione del Presidente n. 14 del 
23.02.2021, ed, in particolare, l’art. 32 (rubricato “Mobilità in entrata”);

CONSIDERATO che l’avviso di mobilità di cui trattasi stabilisce i seguenti requisiti generali e 
speciali di ammissione alla procedura de qua:
 essere  dipendente  di  ruolo,  con  contratto  a  tempo  indeterminato  di  una  pubblica 

amministrazione di cui all’art. 1, comma 2, d.lgs. n. 165/2001, con il profilo di “Specialista 
Amministrativo-Contabile”, cat. D, Ccnl Comparto Funzioni Locali;

 di aver superato favorevolmente il periodo di prova presso l’Ente di appartenenza;

 di non avere riportato nei due anni precedenti la data di scadenza dell’avviso, sanzioni 
disciplinari superiori alla censura né avere in corso procedimenti disciplinari per fatti che 
prevedono l’applicazione di sanzioni disciplinari superiori a quelli della censura;

 non  avere  riportato  condanne  penali  e  non  avere  procedimenti  penali  in  corso  che 
impediscano o possano impedire, secondo le disposizioni di legge vigenti in materia, la 
costituzione del rapporto di pubblico impiego o la sua regolare prosecuzione;

 idoneità psico-fisica all’impiego ed allo svolgimento delle mansioni proprie del ruolo da 
ricoprire: allo scopo l’Amministrazione si riserva la facoltà di sottoporre i candidati vincitori 
della selezione a visita medica preventiva di idoneità da parte del medico competente, ai 
sensi dell’art. 2 del d.p.r. 9 maggio 1994, n. 487, e dell’art. 41 del d.lgs. 9 aprile 2008, n. 
81 e ss.mm.ii.;

 avere  la  padronanza  degli  strumenti  informatici/digitali  e  dei  software  applicativi  più 
diffusi, e conoscenza di base della lingua inglese;

 possesso della patente di guida di categoria B.

DATO ATTO che è stata espletata istruttoria delle seguenti domande pervenute entro lo 
spirare del relativo termine di presentazione previsto dall’avviso:

PROTOCOLLO NOME COGNOME

7637 P B

9044 U  O

10323 T  D

10413 A  
C

B

10557 A B

10720 L  V

Copia informatica per consultazione



10775 P M

11042 P M

11044 M  R

11240 A  
L

V

11241 A A

11242 S  D

11041 W R

RITENUTO 
- di ammettere tutti i  candidati  di cui alla tabella sopra con riserva, rinviando ad una 

successiva  fase  del  procedimento,  prima  di  procedere  all’eventuale  assunzione  in 
servizio, l’accertamento della sussistenza in capo ai medesimi partecipanti dei requisiti 
di  ordine generale e speciale dagli  stessi  dichiarati  all’atto della presentazione della 
domanda di partecipazione alla procedura di mobilità di cui trattasi;

RICHIAMATE:

- la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del  9 marzo 2023 di  approvazione del 
Bilancio di Previsione per il triennio 2023_2025;

- la  deliberazione  del  Presidente  n.  35 del  16 marzo 2023 di  approvazione  del  Piano 
esecutivo di gestione 2023-2025;

DETERMINA

1. di  ammettere  con  riserva  alla procedura  di  mobilità  volontaria  tra  pubbliche 
amministrazioni ex art. 30 d.lgs. n. 165/2001, per la predisposizione di un elenco di personale 
appartenente al profilo di “SPECIALISTA DIRETTIVO AMMINISTRATIVO-CONTABILE”, cat. D - 
fatto salvo quanto previsto dal comma 1, articolo 13, Ccnl del 16 novembre 2022 relativo al 
triennio  2019-2021  -  a  tempo  pieno  e  indeterminato,  Ccnl  Comparto  Funzioni  Locali,  da 
assegnare ai settori “Servizi Finanziari e Risorse Umane” e “Politiche Sociali – Ufficio Regionale 
del Registro del Terzo Settore” della Provincia di Como, i seguenti candidati:

PROTOCOLLO

7637

9044

10323

10413

Copia informatica per consultazione



10557

10720

10775

11042

11044

11240

11241

11242

11041

2. Di  dare apposita  comunicazione del  contenuto del  presente provvedimento ai  candidati, 
secondo le modalità previste dall’avviso di mobilità;

3.  di  dichiarare  l’assenza  di  conflitto  di  interesse,  da  parte  del  sottoscritto  Dirigente, 
nell’adozione  del  presente  atto  e  di  attestare  la  sua  regolarità  tecnica  e  la  correttezza 
amministrativa;

4. di nominare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 8 della l. 241/1990, quale responsabile del 
presente procedimento, Sonia Rusconi, “Specialista Direttivo Amministrativo”.

Lì, 30/03/2023 IL RESPONSABILE
ROSSINI MARIA LETIZIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione




